Menurut Al-Asy’ari (ahli ilmu kalam, pemuka aliran Sunny) berpendapat,

bahwa lafadz al-Qur’an tidak pakai hamzah dan diambil dari kata qar’ana yang

artinya menggabungkan. Hal ini menurut beliau adalah disandarkan pada sebab

surat-surat dan ayat-ayat al-Qur’an itu dihimpun dalam satu mushaf.18

Imam Asy’Syafi’i (150-204H/767-820M) salah satu dari 4 Imam Mahzab

yang terkenal berpendapat bahwa kata al-Qur’an dibaca tanpa hamzah (al-Qur’an),

tidak diambil dari kata lain, tetapi ia nama khusus yang dipakai untuk kitab suci

yang diberikan kepada Nabi Muhammad shallallahu ‘alaihi wa sallam,